[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2022 № 168

	Об организации ярмарки в период проведения народного гуляния «Масленица-2022»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ», постановлением Правительства Нижегородской области от 10.08.2010 № 482 «О мерах по реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» на территории Нижегородской области», постановлением администрации Починковского муниципального округа от 28.10.2020№ 674 «Об утверждении Положения об организации торговли при проведении праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на территории Починковского муниципального округа» и в целях обеспечения полного удовлетворения спроса покупателей в продовольственных и непродовольственных товарах на территории округа.

1.Организовать праздничную ярмарку в период проведения народного гуляния «Масленица-2022» 06 марта 2022 года.

2.Организатором ярмарки является администрация Починковского муниципального округа. Ответственным за организацию и проведение праздничной ярмарки определить управление экономики и прогнозирования администрации округа (Першина О.И.).

3.Определить место проведения ярмарки: с. Починки, пл. Ленина, д.44, площадка около Районного Дома культуры. Количество торговых мест – 15,тип торгового места – сборно-разборная палатка, автомагазин. Места для продажи товаров участникам ярмарки предоставлять без взимания платы.

4. Установить следующий режим работы ярмарки: регистрация и заезд участников, установка торговых конструкций, раскладка товара с 09.00 до 10.30 часов, торговля товарами с 10.30 до 13.00 часов.
5.Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке согласно приложению 1.

6. Утвердить план мероприятий по организации праздничной ярмарки согласно приложению 2.

7. Порядок предоставления мест для продажи товаров (работ, услуг) осуществляется в соответствии с Положением об организации торговли при проведении праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на территории Починковского муниципального округа.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «На земле починковской».

9. Управляющему делами обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Починковского муниципального округа.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

округа
М.В.Ларин
Приложение 1

 к постановлению администрации

 Починковского муниципального округа

 от 21.02.2022 № 168
Схема расположения мест на праздничной ярмарке

в период проведения народного гуляния «Масленица-2022»

с. Починки, пл. Ленина, д.44, площадка около Районного Дома культуры

1-15- № торговых мест на ярмарке

Размер торгового места -6 м2

Приложение 2
 к постановлению администрации
Починковского муниципального округа
от 21.02.2022 № 168
План

мероприятий по организации праздничной ярмарки на территории Починковского муниципального округа 06 марта 2022 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Прием заявок на участие в ярмарке
	24 .02.2022 г. - 02.03.2022 г.
	Грибанова С.В – ведущий специалист управления экономики и прогнозирования

	2.
	Оборудование места, выделенного для проведения ярмарки (установка контейнеров для сбора мусора и т.д.)
	06.03.2022 г.

	Фильянов С.М. – начальник МБУ «Починковское благоустройство и хозяйственная деятельность»

	3.
	Регистрация участников ярмарки, распределение мест на ярмарке между участниками
	06.03.2022 г.
	Першина О.И. – начальник управления экономики и прогнозирования администрации округа, Грибанова С.В. - ведущий специалист управления экономики и прогнозирования

	4.
	Координация процесса осуществления торговли на ярмарке
	06.03.2022 г.
	Першина О.И. – начальник управления экономики и прогнозирования администрации округа

	5.
	Обеспечение надлежащего санитарного и противопожарного состояния работы ярмарки (торговых мест)
	06.03.2022 г.
	Участники ярмарки

	6.
	Организация охраны общественного порядка в период проведения ярмарки
	06.03.2022 г.
	Бабурин А.В. – зам. начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России Починковский ( по согласованию)

	7.
	Своевременная уборка территории и вывоз мусора

	06.03.2022 г.
	Фильянов С.М. – начальник МБУ «Починковское благоустройство и хозяйственная деятельность»

14

15

11

9

10

12

13

3

2

1

4

5

7

6

8